
Në Francë, të gjithë fëmijët
mbrohen kundër dhunës dhe shrytëzimit

Nëse ndihesh në rrezik apo të 
detyrojnë të bësh gjëra që nuk dëshiron, 
dije se në Francë mund të gjesh mbrojtje.

Nëse je  në Francë pa prindërit e tu dhe je nën 
moshën 18 vjeç, ke të drejtë, që në momentin 
që mbërrin, të strehoesh dhe të mbroheh nga shteti.
Nëse ke humbur familjen, Kryqi i Kuq mund
të të shoqërojë për ta gjetur dhe për t’ju bashkuar.

Policia është aty për të të mbrojtur.Paraqitu tek 
ata ose merri në telefon në numrin 17 (frëngjisht). 
Gjithashtu mund t’i telefonosh Fëmijëri 
në rrezik, në numrin 119 (telefonatë falas, 
24 orë në ditë,( në frëngjisht ose në anglisht).

Mbaji me vete dokumentet e tua 
të identitetit, mos ia beso askujt dhe 

bëj një fotografi  të tyre për të pasur një kopje. 
Mos i nda ato në internet.

Prano vetëm ndihmën e 
profesionistëve që kanë një 
shenjë dalluese si jelek apo kartë. Persona 
keqdashëse mund të të ofrojnë ndihmë (strehim, 
transport, punë etj.), edhe nëpërmjet rrjeteve 
sociale. Mos i ndiq ata.

Nëse je  në Francë pa prindërit e tu dhe je nën 
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